
 

 

Stránka 1 z 2 
 

MĚSTO ČELÁKOVICE 
se sídlem náměstí 5. května č. p. 1, 250 88 Čelákovice, IČ 00240117             

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 
Tajemník MěÚ Čelákovice vyhlašuje v souladu s § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 
celků a o změně některých zákonů, v platném znění, (dále jen „zákon o úřednících“),  

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ na obsazení vedoucí pracovní pozice: 

vedoucí Odboru školství, informací a kultury MěÚ Čelákovice 

Pracovní poměr:  jmenováním 
Místo výkonu práce: Městský úřad Čelákovice 
Platové zařazení:  10. - 11.  plat. třída dle NV č. 222/2010 Sb. a 341/2017 Sb., v plat. znění 
Termín nástupu:  1. ledna 2024 nebo dohodou 
 
Předpoklady: 

• stanovené § 4 odst. 1 zákona 312/2002 Sb., („zákon o úřednících“) 
Úředníkem se může stát fyzická osoba, která je státním občanem ČR, popř. fyzická osoba, která je cizím 
státním občanem a má v ČR trvalý pobyt, dosáhla věku 18 let, je způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná, 
ovládá jednací jazyk a splňuje další předpoklady pro výkon správních činností stanovené zvláštním právním 
předpisem. 

Kvalifikační předpoklady: 
• vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo vysokoškolské vzdělání v bakalářském 

studijním programu 

Charakteristika vykonávané funkce:  
• zajišťování výkonu státní správy na úseku školství a plnění úkolů samosprávy ve školách zřizovaných 

městem 
• vedení školské statistiky 
• konkurzní řízení na úseku školství a výběrová řízení na úseku kultury 
• šetření stížností v oblasti školství a kultury 
• prevence rizikového chování dětí a mládeže 
• příprava obecně závazných vyhlášek a nařízení pro oblast školství a kultury 
• správa majetku města – drobné kulturní památky 
• příprava a sledování přiděleného rozpočtu 
• koordinace kulturních aktivit města 
• správa komunikačních médií města 
• dohled nad dotačním řízením města v oblasti zájmových a občanských aktivit 
• správa místních poplatků 

Požadované dovednosti a schopnosti: 
• praxe ve státní správě/samosprávě 
• praxe ve vedoucí funkci 
• zkušenosti s vedením pracovního týmu 
• znalost legislativy – zákon o obcích, zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, správní řád, 

školský zákon, a jejich aplikace v praxi 
• přehled v ostatních právních předpisech v oblasti školství 
• vysoká flexibilita a spolehlivost 
• výborné komunikační, organizační a prezentační schopnosti 
• schopnost konstruktivní spolupráce se školskými a kulturními příspěvkovými organizacemi 
• schopnost samostatné i týmové práce 
• aktivní přístup k řešení problémů 
• pečlivý a zodpovědný přístup k práci 
• uživatelská znalost MS Office 

 



 

 

Stránka 2 z 2 
 

• příjemné vystupování 
• zvláštní odborná způsobilost na svěřeném úseku (nebo její získání do 18 měsíců od vzniku pracovního 

poměru) 

Výhodou při výběrovém řízení: 
• řidičský průkaz sk. B 

Požadované doklady: 
• přihláška (ke stažení na stránkách města www.celakovice.cz, v sekci „Volné pracovní pozice“) 
• strukturovaný profesní životopis 
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
• případná osvědčení o absolvovaných kurzech a školeních 
• osvědčení podle § 2 a § 4 odst. 1 („zákon č. 451/1991 Sb.“) 
• čestné prohlášení podle § 2 a § 4 odst. 3 („zákon č. 451/1991 Sb.“) 

Podle § 20 („zákon č. 451/1991 Sb.“), se tato povinnost nevztahuje na občany narozené  
po 1. prosinci 1971. Po těchto občanech se nevyžaduje osvědčení ani čestné prohlášení podle § 4 tohoto 
zákona.   

Přihlášku s požadovanými doklady je nutno doručit nejpozději do: 
• pátku 8. prosince 2023 – 10:00 hod.: 

a) poštou na adresu MěÚ Čelákovice, nám. 5. května č. 1, 250 88 Čelákovice 
b) osobně do podatelny MěÚ Čelákovice 

Obálku v levém horním rohu označit: 
• jménem, příjmením a adresou přihlašovaného 
• „VŘ – vedoucí OŠIK – NEOTVÍRAT" 

Upozornění:  
• I. kolo výběrového řízení proběhne pravděpodobně v úterý 12. prosince 2023. 

(z tohoto důvodu je nutné v přihlášce uvést telefonní a e-mailový kontakt na uchazeče) 
Co nabízíme: 

• stabilní zázemí otevřeného, moderně řízeného úřadu s principy efektivního a transparentního výkonu 
veřejné služby 

• příjemné a přátelské pracovní prostředí 
• jistota platu 
• 25 dnů dovolené 
• 4 dny zdravotního volna v průběhu kalendářního roku 
• příspěvek na penzijní pojištění 
• příspěvek na stravování – stravenková karta Edenred Card 
• ctíme zodpovědnost za životní prostředí 

Kontakt + další informace:  
Ing. Petr Studnička, PhD., tel.: 728 412 808, e-mail: petr.studnicka@celakovice.cz 
Ing. Ondřej Přenosil, tajemník, tel.: 326 929 160, e-mail: ondrej.prenosil@celakovice.cz  

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu nebo nevybrat žádného 
uchazeče. 
Poskytnuté osobní údaje uvedené v přihlášce budou zpracovávány výhradně pro účely tohoto výběrového 
řízení v souladu s platnými právními předpisy. Náležitosti přihlášky jsou povinně poskytovanými údaji  
v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Poskytnuté materiály obsahující osobní údaje budou po skončení 
výběrového řízení uchazeči/uchazečce vráceny. 
Více informací o zpracování osobních údajů uchazečů naleznete na www.celakovice.cz v sekci „Pověřenec 
pro ochranu osobních údajů (DPO)“. 

Čelákovice 10. listopadu 2023 

Ing. Ondřej Přenosil, v. r. 
tajemník MěÚ Čelákovice 

http://www.celakovice.cz/
mailto:petr.studnicka@celakovice.cz
mailto:ondrej.prenosil@celakovice.cz
http://www.celakovice.cz/

